



Datum

2023-09-08

Vår referens

Helena Paulsson

Strateg

Helena.Paulsson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående Remiss från Regeringskansliet - EU-kommissionens förslag till förordning och rådsbeslut om skydd för utsatta vuxna FSN-2023-3374

Sammanfattning

Europeiska kommissionen har presenterat ett förslag till rådets förordning om gemensamma regler i EU om behörig domstol, tillämplig lag och ömsesidigt erkännande av åtgärder till skydd för utsatta vuxna vid gränsöverskridande situationer. Kommissionen har även presenterat ett förslag till rådsbeslut om bemyndigande för EU:s medlemsstater att bli eller förbli parter till 2000 års Haagkonvention om skydd för vuxna i internationella situationer. Regeringskansliet har nu skickat förslagen på remiss och önskar synpunkter på förslagen. Funktionsstödsnämnden lämnar synpunkter på förslaget om förordning.

Förslag till beslut

1. Funktionsstödsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.

Beslutsunderlag

- Följebrev - Remiss från Regeringskansliet - EU-kommissionens förslag till förordning och rådsbeslut om skydd för utsatta vuxna
- Förslag till rådets beslut om bemyndigande för medlemsstater att i Europeiska unionens intresse bli eller förbli parter i konventionen av den 13 januari 2000 om internationellt skydd för vuxna
- Förslag till förordning om behörighet, tillämplig lag, erkännande och verkställighet av åtgärder samt samarbete i frågor som rör skydd för vuxna
- G-Tjänsteskrivelse FSN 230925 - Remiss från Regeringskansliet - EU-kommissionens förslag till förordning och rådsbeslut om skydd för utsatta vuxna
- Förslag till - Yttrande gällande Remiss från Regeringskansliet - EU-kommissionens förslag till förordning och rådsbeslut om skydd för utsatta vuxna FSN 230925

Beslutsplanering

Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2023-09-15

Funktionsstödsnämnden 2023-09-25

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen. Handläggande tjänsteperson på stadskontoret är ej ännu utsedd.

Ärendet

Kommissionen har lagt fram ett förslag till förordning som syftar till att säkerställa att skyddet för utsatta vuxna upprätthålls i gränsöverskridande situationer och att deras rätt till individuellt självbestämmande respekteras. Förslaget omfattar vuxna som på grund av nedsatt eller otillräcklig personlig förmåga inte kan tillvarata sina egna intressen.

Genom förslaget införs en uppsättning regler som kommer att gälla inom EU. Det handlar om gemensamma regler bland annat om behörig domstol, tillämplig lag, ömsesidigt erkännande av åtgärder och om hur myndigheterna i olika medlemsstater kan samarbeta. Därtill föreslås en rad praktiska verktyg, bland annat underlättande av digital kommunikation, införande av ett europeiskt företrädarintyg och upprättande av sammankopplade register som ger information om förekomsten av skydd i en annan medlemsstat.

Kommissionen har samtidigt lagt fram ett förslag till rådsbeslut om att alla medlemsstater är skyldiga att bli eller förbli parter till 2000 års Haagkonvention om skydd för vuxna i internationella situationer (2000 års Haagkonvention).

Ansvariga

Veronica Öhrvik Avdelningschef

Charlotte Widén Odder Förvaltningschef